
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Maranhão, 1555, Bairro Getat – CEP 65930-000 

 

PORTARIA n° 084/2021 — SEMUS/GAB, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 
 
 

Torna sem efeito a convocação de 
candidatos no Processo Seletivo 
Simplificado IMUNIZAÇÃO COVID-19 
SEMUS-2021 e dá outras providências.  

 
 

LINDERVAL DE MOURA SOUSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SÁUDE,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1° TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes no Anexo I desta 
portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do Processo Seletivo 
Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no âmbito da 
SEMUS, através do Edital nº 001-IMUNIZAÇÃO COVID-19 SEMUS-2021 e que foram convocadas 
nos 1º e 2º Edital de Convocação. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.   
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde de Açailândia,  estado do Maranhão, 23 de 
junho de 2021. 

 
 
 

LINDERVAL DE MOURA SOUSA 
Secretário Municipal de Saúde 

Portaria nº 007/2021 – GAB 
 

 

 

 

 

 
  



 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua Maranhão, 1555, Bairro Getat – CEP 65930-000 

 

ANEXO I 
 

VAGAS: 5 

FUNÇÃO: ANOTADOR – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

3 SANDRA CASSIARA BATISTA DOS SANTOS CAVALCANTE 0000095003932 SSP/MA 40 CLASSIFICADO 

 

VAGAS: 5 

FUNÇÃO: DIGITADOR 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

5 MARIA NEUMA SANTOS 0430799620117 SSP/MA 30 CLASSIFICADO 

 

VAGAS: 14 

FUNÇÃO: VACINADOR – AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

2 MARIA EDNA FERNANDES DE OLIVEIRA 0163001420013 SSP/MA 30 CLASSIFICADO 

3 FRANCISCA NAIARA ALMEIDA DIAS 0325774020074 SSP/MA 15 CLASSIFICADO 

4 CÉLIA MARIA DA CONCEIÇÃO 3552791 SSP/PA 14 CLASSIFICADO 

9 RAIMARA SILVA DE OLIVEIRA 0366110820096 SSP/MA 5 CLASSIFICADO 

10 BRENDA TALIA LIMA DE SOUSA SANTOS 0183153920016 SSP/MA 3 CLASSIFICADO 

 


